

مرد میدان



حاج آقای رئیسی شاید جزو معدود آدم‌هائی است که اکثر مردم مناطق محروم با ایشان عکس سلفی دارند. با خودش، هلیکوپترش، ماشینش، اطرافیانش. ایشان همواره در میدان و مرد میدان کار اجرایی کشور بودند



پروژه پادجم در حوزه پتروشیمی. از قول ایشان به من گفتند بد است که این پروژه خوابیده است. گفتیم: همه تلاشمان را می‌کنیم که به ایام بعد از عید برسد و افتتاح شود. همه همکاران ما تلاش کردند. یک پروژه بسیار استراتژیک در کشور است. ایشان گفتند من خودم برای افتتاح می‌آیم و حمایت کردند. همه همکاران ما بچه‌های دهه ۶۰ در مجموعه پادجم شبانه‌روز آن کارگاه را اول به عشق خدا و بعد به خاطر این حرف رئیس جمهور که گفته بود باید افتتاح شود، کار کردند. قرار بود در سوم خرداد روغن‌های این پروژه برسد و افتتاح بشود.

پمپاژ روحی‌ای که ایشان می‌کرد بی‌نظیر بود. باید می‌رفتید و کارگاه پادجم را بازدید می‌کردید. آقای وزیر رفتند و بازدید کردند و گفتند بعید است که این به افتتاح برسد، چون بخش زیادی از روندی که باید شکل می‌گرفت مانده بود. به احترام آقای وزیر رفتیم و بازدید کردیم که وقتی آقای رئیس‌جمهور می‌آیند مشکلی نباشد. تعجب کرده بودند که چگونه در این بازه زمانی این پروژه با آن همه بحث‌های فنی پیچیده راه افتاد و دستگاه‌هایش به ایران آمدند و کارها به نتیجه رسیدند. آقای وزیر پرسیدند: چگونه این کار انجام شد؟ گفتیم: این بچه‌ها با توجه به اعتمادی که به

و خزانه‌داری کل کشور اول حقوق بازنشستگان پرداخت می‌شود. اگر این روند را دنبال کنید، در طول ۸، ۹ ماه گذشته عمده حقوق‌ها در ۲۶ یا ۲۸ ماه پرداخت شده‌اند. در اسفندماه بخش عظیمی را در روز ۲۳ پرداخت کردیم.

در سال ۱۴۰۱ شب یلدا به شب جمعه خورده بود. اگر شب جمعه این پول را می‌دادیم، بازنشسته‌کی می‌توانست برود خرید کند؟ از ایشان اذن گرفتیم و پیگیری کردیم که پرداخت مستمری را به روز سه‌شنبه بیندازیم. به نظرم روز ۲۸ ماه می‌شد. خیلی اصرار کردیم که این اتفاق بیفتد و واقعاً با عنایت ایشان اتفاق هم افتاد.

دقت کنید. دارد کشور را اداره می‌کند و به سفره بازنشسته هم توجه می‌کند. این یعنی عدالت‌محوری. شاید بشود در شعار این حرف‌ها را زد، ولی وقتی شما رئیس‌جمهور یک کشور هستید و می‌خواهید به جزئیات توجه کنید، خیلی مهم است.

• چگونه شهید آیت‌الله رئیسی با توجه به توجه و حمایت خود از پروژه‌های ناتمام توانست اعتماد و انگیزه‌ی بخش فنی و کارکنان را بهبود بخشیده و به پایان رساندن این پروژه‌ها را تسریع بخشد؟ پروژه‌ای بود که ۱۱ سال در این کشور خوابیده بود.

چالش‌های پیچیده آن به صورت موثر به مدیریت و پیشبرد امور این حوزه پردازد؟

من وقتی در تعاون بودم فکر می‌کردم که ایشان مردمی است و تعاون هم یک حوزه عمومی است و شاید خیلی‌ها با آن سر و کار دارند. وارد صندوق بازنشستگی که شدم، یک حوزه تخصصی بود. هم در حوزه بیمه، هم در حوزه بنگاه‌داری. در صندوق بازنشستگی کشوری بیش از ۱۸۰ شرکت به صورت مدیریتی وجود دارند. از آن طرف هم بیش از دو میلیون و ۲۰۰ نفر مستمری‌بگیر و بازنشستگان محترمی هستند که از خدمات این صندوق استفاده می‌کنند. اینجا جامعه کثیری وجود دارد. خیلی برایم سؤال بود که حالا حاج آقا می‌خواهد بحث‌های فنی صندوق را چگونه دنبال کند؟ اولین دغدغه ایشان این بود که آیا مسئله بحران صندوق‌ها را می‌شود کنترل کرد یا نمی‌شود؟

من با حاج آقا درددل کردم و گفتم: در تعاون داشتیم با حمایت شما خوب پیش می‌رفتیم. شاید اگر مدتی دیگر می‌ماندیم، کار به سر و سامان بیشتری می‌رسید. چون خدمت ایشان اعلام کرده بودم که اجازه بدهید مدتی در تعاون کار را ادامه بدهم. ایشان گفتند: ناترازی صندوق‌ها برای من اهمیت بسیار زیادی دارد. مستند این حرف بیرون آمده که در دولت‌های قبل از صندوق‌های بازنشستگی به عنوان بمب ساعتی نام می‌بردند.

• یعنی این قدر بحران‌زا بوده‌اند؟

همواره بحران‌زا هستند. ایشان گفت: مسئله صندوق‌ها خیلی مهم است. ناترازی صندوق‌ها و وابستگی آنها به منابع دولتی مهم است و بسیار تخصصی و فنی می‌گفت. ما امسال از صندوق بازنشستگی کشور باید بیش از تقریباً ۳۵۰ همت مستمری به بازنشستگان پرداخت کنیم. اینها منابع عظیمی هستند. من وقتی در برنامه و بودجه می‌روم، آقای منظور مرا که می‌بیند تپش قلب می‌گیرد. یک پنجم خزانه ماهانه بین بازنشستگان کشوری تقسیم می‌شود.

• شهید آیت‌الله رئیسی با تغییر رویه پرداخت حقوق در دولت و اولویت دادن به حقوق بازنشستگان بر کارمندان، چگونه دغدغه کرامت انسان‌ها را نشان داد و این تصمیم چه تأثیری بر اعتماد و روحیه بازنشستگان داشت؟

ما داریم جامعه بسیار بزرگی را پوشش می‌دهیم. دغدغه ایشان این بود که این مسئله حل بشود. همان روزهای اولی که رفتم به ایشان پیغام دادم که ظاهراً در دولت رویه بر این است که اگر قرار است حقوق پرداخت شود، اول باید حقوق کارمندان پرداخت شود، - امیدوارم کارمندان از من ناراحت نشوند - بعد حقوق بازنشسته‌ها، در صورتی که در خانه اگر برای آدم مهمان بیاید، وقتی پدر و پسر مهمان هستند، آدم اول غذا را جلوی پدر می‌گذارد. این کار خیلی سخت بود و دوستان خزانه و دوستان سازمان برنامه و بودجه هم خیلی همکاری داشتند، اما با توجه به اقتضات کشور، تأمین این منابع کار سختی است و بخشی از منابع درآمد کشور اول ماه می‌آید. همین که بخواهید دو یا سه روز عقب بیندازید خیلی کار سختی است. ببینید ایشان چگونه دغدغه کرامت انسان‌ها را داشت. گفتند: در دولت ما نباید این اتفاق بیفتد. اول باید حقوق بازنشسته‌ها را بدهیم و بعد کارمندان را و این یک رویه شد.

• شهید آیت‌الله رئیسی چگونه با تصمیم خود برای تغییر زمان پرداخت مستمری بازنشستگان، مانند اقدام ویژه برای پرداخت زودتر در شب یلدا، عدالت‌محوری و حساسیت به نیازهای روزمره بازنشستگان را نشان داد؟

و در طول دوره‌ای که در صندوق بازنشستگی کشوری هستیم، با کمک سازمان برنامه و بودجه



ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت